
 

 

KLASA: 605-46/21-02/1 
URBROJ: 359-07/3-21-1 
  
Zagreb, 23. srpnja 2021.  

 

 
Na temelju članka 11. Zakona o Agenciji za mobilnost i programe Europske unije (Narodne 
novine 121/17) i članka 21. Statuta Agencije za mobilnost i programe Europske unije (dalje 
u tekstu: Agencija), ravnateljica Agencije mr. sc. Antonija Gladović donijela je 

 

ODLUKU 

o dodjeli bespovratnih sredstava za projektne prijedloge u okviru Poziva na dostavu 

prijedloga za 2021. g. za program Erasmus+ – Ključna aktivnost 1 za područje 

obrazovanja odraslih, rok 18. svibnja 2021. godine  

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se ukupan iznos bespovratnih sredstava koji se dodjeljuje za 

projektne prijedloge za Ključnu aktivnost 1 za područje obrazovanja odraslih u okviru Poziva 

na dostavu prijedloga za program Erasmus+ za 2021. godinu, rok 18. svibnja 2021. g.: 

159.907,80 EUR 

(slovima: stopedesetdevettisućadevetstosedameuraiosamdesetcenti) 

Od toga se akreditiranim organizacijama dodijeljuje 39.630,00 EUR (KA121 ADU), a 

kratkoročnim projektima mobilnosti koje provode neakreditirane organizacije 120.277,80 

EUR (KA122 ADU). 

Ovom Odlukom utvrđuje se i popis prijavitelja kojima se dodjeljuju bespovratna sredstva 

navodeći iznos sredstava te popis odbijenih prijavitelja (Prilog 1.). 

Najraniji mogući početak aktivnosti za sve prihvaćene projektne prijedloge jest 1. rujna 2021. 

godine. 

Članak 2. 

Svi pristigli projektni prijedlozi prošli su postupak provjere formalne prihvatljivosti u skladu s 

Vodičem kroz program Erasmus+ (dalje u tekstu: Vodič) objavljenim na mrežnoj stranici 

Agencije: www.mobilnost.hr.  

Članak 3. 

Sastavni i neizostavni dio ove Odluke je Prilog 1. – Popis prihvaćenih i odbijenih projektnih 

prijedloga. 

  

http://www.mobilnost.hr/


 

 

 

Članak 4. 

Svi prijavitelji iz Priloga 1. obavijestit će se pojedinačno pisanim putem o rezultatima 

evaluacije projektnog prijedloga najkasnije dva tjedna od objave ove Odluke na mrežnoj 

stranici www.mobilnost.hr. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 Obrazloženje 

Svi projektni prijedlozi akreditiranih organizacija (KA121 ADU) koji zadovoljavaju kriterije 

formalne prihvatljivosti prošli su kroz postupak alokacije proračuna sukladno pravilima 

alokacije proračuna za akreditirane prijavitelje u sklopu Ključne aktivnosti 1 (Rules of budget 

allocation for accredited applicants under Erasmus+ Key action 1). 

Svi projektni prijedlozi neakreditiranih organizacija (KA122 ADU) koji zadovoljavaju kriterije 

formalne prihvatljivosti ocijenjene su prema utvrđenim kriterijima navedenima u Vodiču. U 

skladu s rang-listom prijava koja je izrađena na temelju provjere kriterija formalne 

prihvatljivosti prijava i zbroja ostvarenih bodova u postupku vrednovanja kvalitete te uzevši u 

obzir dostupan proračun u 2021. godini za Ključnu aktivnost 1 za područje obrazovanja 

odraslih, članovi Ocjenjivačkog odbora, imenovani Odlukom ravnateljice Agencije (KLASA: 

605-46/21-01/3, URBROJ: 359-07/1-21-1), u skladu s Vodičem i Pravilnikom o radu 

Ocjenjivačkog odbora za izradu prijedloga dodjele bespovratnih sredstava  za programe 

Erasmus+ i Europske snage solidarnosti te Erasmus akreditacija i ESS oznaka kvalitete, 

(dalje u tekstu: Pravilnik) donijeli su prijedlog o dodjeli bespovratnih sredstava. 

Ravnateljica Agencije mr. sc. Antonija Gladović razmotrila je prijedlog Ocjenjivačkog odbora 

u skladu s postupkom opisanim u Vodiču i Pravilnikom te ga je u cijelosti prihvatila i u skladu 

s tim donijela predmetnu Odluku. 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke moguće je podnijeti prigovor. Prigovor se 

podnosi pisanim putem, preporučenom poštom na adresu Agencije za mobilnost i programe 

EU, Frankopanska 26, 10000 Zagreb. Prigovor se podnosi najkasnije 30 kalendarskih dana 

od objave ove Odluke na mrežnim stranicama Agencije. Prigovor može podnijeti isključivo 

zakonski predstavnik prijavitelja. Prigovor mora sadržavati sljedeće sastojke: naziv (ime) 

podnositelja prigovora, naznaku akta protiv kojega se prigovor podnosi, obrazloženje 

prigovora i potpis ovlaštene osobe. Svaki prigovor koji je izjavila neovlaštena osoba, koji ne 

sadržava sve navedene sastojke ili je dostavljen izvan roka bit će odbačen. Prigovor ne 

odgađa izvršenje Odluke. 

 

RAVNATELJICA 

 
mr. sc. Antonija Gladović  



 

 

 

Prilog: 

1. Popis prihvaćenih i odbijenih projektnih prijedloga – Ključna aktivnost 1 za područje 

obrazovanja odraslih, rok 18.5.2021. 

 

Dostaviti: 

1) Odjelu za obrazovanje odraslih  

2) Kontakt osobama za program Erasmus + u Ministarstvu znanosti i obrazovanja 

 

 


